

No. 9-12/2015-RTI (4)  
Government of India  
Ministry of Communications & I. T.  
Department of Telecommunications  
Sanchar Bhavan, 20, Ashoka Road, New Delhi-110001

RTI Matter

Dated: 30.12.2015.

**OFFICE MEMORANDUM**

**Subject:- Forwarding of online RTI application, Registration No. DPENT/R/2015/80240 dated 06.11.2015 (received in this office on 29.12.2015) of Dr. Sekhar Iyer, forwarded by Department of Public Enterprises, for seeking information under RTI Act, 2005.**

\*\*\*\*\*

The undersigned is to forward herewith the above mentioned application for taking necessary action.

2. It is requested that the information may be provided **direct to the applicant**. In case the subject matter of the application does not pertain to or partly pertains to you, the application may also be forwarded/transferred to concerned CPIO/Other Public Authority for providing information.



30.12.15

(Ranjan Kumar)  
Dy. Secretary (Coord.) & Nodal Officer (RTI)  
Tele. 23036225

10/US/(PSA)/2016  
06-01-2016

Encl.: as above

on file for  
RHEBT  
1.1.15  
US(PSA)

To,

**Smt. Jyoti Mathur, Dy. Secretary (PSA), CPIO, DOT, M/o Communications & IT, Sanchar Bhawan, 20, Ashok Road, New Delhi-110001**

Copy to :

1. Dr. Sekhar Iyer, 155, 3 B Cross, Mathura Nagara, Mysore, Pin: 570016, Karnataka - with the request to communicate in future with above mentioned CPIO who is the concerned officer in DOT.
2. Shri Kailash Bhandari, Deputy Director & CPIO, Ministry of Heavy Industries and Public Enterprises, Department of Public Enterprises, Block-14, CGO Complex, Lodhi Road, New Delhi-110003 w.r.t. letter No. 27(1)/2009-GM (Pt.) dated 4<sup>th</sup> December, 2015.

APD  
4/11/16  
DOT change  
and give it  
to me  
G. Babbar

F. No. 27(1)/2009-GM(Pt.)  
Government of India  
Ministry of Heavy Industries and Public Enterprises  
Department of Public Enterprises

Block 14, CGO Complex,  
Lodhi Road, New Delhi-110003.

Dated, the 4<sup>th</sup> December, 2015

To,

Dr. Sekhar Iyer,  
155, 3 B Cross,  
Mathura Nagara,  
Mysore - 570016.

Subject: Information sought under 'Right to Information Act, 2005' - regarding

Sir,

Please refer to your RTI application received on transfer from Ministry of Corporate Affairs with a request to furnish the following information.

"Details - Name, Address Qualification, Experience of Independent Directors Appointed by each of The Central Public Sector Undertakings (of Government of India) and PSUs of Karnataka Governments -as Mandated Under the SEBI guidelines".

2. The proposals for appointment of non-official (independent) Directors on the Boards of Central Public Sector Enterprises (CPSEs) are initiated by the concerned administrative Ministries which also appoint them on the basis of recommendations of Search Committee after obtaining approval of competent authority. Since relevant details as sought by you are available with the concerned administrative Ministries, your RTI application is being transferred to them under Section 6(3) of RTI Act, 2005 with a request to furnish requisite information directly to you.

3. An appeal against this letter can be preferred to the Appellate Authority in this Department, within thirty days from the receipt of this letter at the following address.

Shri M. Subbarayan, Joint Secretary, Room No. 521, Department of Public Enterprises Block No. 14, CGO Complex, Lodi Road, New Delhi - 110 003.

Yours faithfully,

*Kailash Bhandari*  
(Kailash Bhandari)

Deputy Director & CPIO

Tel : 2436-6247

✓ Copy to :- Central Public Information Officer (RTI Cell), Department of Telecommunications, Sanchar Bhavan, New Delhi-110001 :- With a request to provide requisite information in respect of CPSEs under Department of Telecommunications directly to RTI applicant under intimation to this Department (copy of RTI application is enclosed).

663/2015-RTI  
29/12/15

We may refer to  
concerned CEOs in PSUs etc  
*[Signature]*

**RTI REQUEST DETAILS**

<b>Registration No. :</b>	DPFNT/R/2015/80240	<b>Date of Receipt :</b>	06/11/2015
<b>Transferred From :</b>	Ministry of Corporate Affairs on 06/11/2015 With Reference Number : MOCAF/R/2015/61034		
<b>Remarks :</b>	Pertains to Department of Public Enterprises		
<b>Type of Receipt :</b>	Electronically Transferred from Other Public Authority	<b>Language of Request :</b>	English
<b>Name :</b>	Dr.Sekhar Iyer	<b>Gender :</b>	Male
<b>Address :</b>	155, 3 B Cross, Mathura nagara, MYSORE, Pin:570016		
<b>State :</b>	Karnataka	<b>Country :</b>	India
<b>Phone No. :</b>	Details not provided	<b>Mobile No. :</b>	+91- 9480218954
<b>Email :</b>	mysoreiyer@gmail.com		
<b>Status(Rural/Urban) :</b>	Urban	<b>Education Status :</b>	Above Graduate
<b>Letter No. :</b>	Details not provided	<b>Letter Date :</b>	Details not provided
<b>Is Requester Below Poverty Line ? :</b>	No	<b>Citizenship Status :</b>	Indian
<b>Amount Paid :</b>	0 (Received by Ministry of Corporate Affairs)	<b>Mode of Payment :</b>	Payment Gateway
<b>Does it concern the life or Liberty of a Person ? :</b>	No(Normal)	<b>Request Pertains to :</b>	kailash Bhandari
<b>Information Sought :</b>	DETAILS-NAME, ADDRESS QUALIFICATION, EXPERIENCE OF INDEPENDENT DIRECTORS APPOINTED BY EACH OF THE CENTRAL PUBLIC SECTOR UNDERTAKINGS ( OF GOVERNMENT OF INDIA) AND PSUs OF KARNATAKA GOVERNMENTAS- AS MANDATED UNDER THE SEBI GUIDELINES		
<b>Original RTI Text :</b>	DETAILS-NAME, ADDRESS QUALIFICATION, EXPERIENCE OF INDEPENDENT DIRECTORS APPOINTED BY EACH OF THE CENTRAL PUBLIC SECTOR UNDERTAKINGS ( OF GOVERNMENT OF INDIA) AND PSUs OF KARNATAKA GOVERNMENTAS- AS MANDATED UNDER THE SEBI GUIDELINES		

17

F.No. 6-1/2016-PSA  
Government of India  
Ministry of Communications & IT  
Department of Telecommunications  
\*\*\*\*\*

Dated: 29.01.2016

To

Dr. Sekhar Iyer,  
155, 3 B Cross,  
Mathura Nagara,  
Mysore-570016.

Sub.: - Online RTI application (Regn. No. DPENT/R/2015/80240 dated 06.11.2015  
- information regarding.

Ref.: DS (Coord.) & Nodal Officer (RTI), DoT OM No.9-12/2015-RTI(4) dated  
30.12.2015.

Sir,

Please refer to your RTI application transferred to us vide OM under reference  
(recd. on 06.01.2016).

2. It is informed that the following persons have been appointed as Non Official  
Directors (NoDs) in CPSEs under administrative control of this Department during the  
period from 01.01.2015 to 31.12.2015:

Sr. No.	Name	CPSE's in which appointed as NoD	Educational qualification
1.	Prof. Rekha Jain, IIM Ahmedabad	Telecommunication Consultants India Limited	(i) Ph.D. from IIT New Delhi. (ii) M.Phil from JNU, New Delhi. (iii) M.Sc. Physics from Delhi University. (iv) Awarded senior Fulbright Fellowship on Telecom Regulation in 1997-2011. (v) Visiting Scholar, Fundacao Dom Cabral, Brazil. May, 2011- June 15, 2011.
2.	Shri Ashok Mittal, Director, Amtek Group of Companies	Mahanagar Telephone Nigam Limited	(i) Masters in Public Administration - Harvard University, USA. (ii) Masters in Personnel Management & Industrial Relations - Punjab University. (iii) BA (Economics & Psychology)
3.	Shri Rakesh Nangia, Chartered Accountant	Mahanagar Telephone Nigam Limited	(i) Fellow Member of the Institute of Chartered Accountants. (ii) Graduate from University of Allahabad.
4.	Shri Saday Krishna Kanoria, Director, Utkarsh Sfatik Ltd.	Indian Telephone Industries Limited	(i) B. Com (Hons.) - Patna University. (ii) Diploma in Computer Operation

18

3. The appointment orders of aforesaid persons containing their address are available at DoT's website [URL: <http://www.dot.gov.in/circulars/public-sector-administration-psa>].

4. Appeal if any, against the information furnished herewith may be preferred before Shri Shashi Ranjan Kumar, Joint Secretary (T) & Appellate Authority, Room No. 316, Deptt. of Telecommunications, Sanchar Bhawan, New Delhi within 30 days from the date of issue of this letter.

Yours faithfully,

कल्लो

(Jyoti Mathur)  
Dy. Secretary to Govt. of India & CPIO  
Tel. No. 23372153

7  
18/12/2015

29/1/16

delivered in  
CR section at  
10.45 am on 29/1/16

29/1/16

- Copy to: (i) DS (Coord.) & Nodal Officer (RTI), DoT w.r.t. their OM No.9-12/2015-RTI(4) dated 30.12.2015.
- (ii) Shri Kailash Bhandari, Dy. Director & CPIO, M/o Heavy Industries and Public Enterprises, Department of Public Enterprises, Block-14, CGO Complex, Lodhi Road, New Delhi-110003 w.r.t. letter No. 27(1)/2009-GM (Pt.) dated 04.12.2015.

96